[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  11.03.2022г.      №   469

О реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения  Вольского муниципального района «Основная общеобразовательная школа с.Богатое Вольского района Саратовской области» и Муниципального общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа с.Широкий Буерак Вольского района Саратовской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, положениями Федеральных законов  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12 января 1996 г.  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.04.2019 г. № 915 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании статей 29, 35, 50  Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Реорганизовать Муниципальное общеобразовательное  учреждение  Вольского муниципального района «Основная общеобразовательная школа с.Богатое Вольского района Саратовской области»  и Муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа с.Широкий Буерак Вольского района Саратовской области»  в форме присоединения Муниципального общеобразовательного учреждения  Вольского муниципального района «Основная общеобразовательная школа с.Богатое Вольского района Саратовской области» (далее- МОУ ВМР «ООШ с.Богатое») к Муниципальному общеобразовательному учреждению Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа с.Широкий Буерак Вольского района Саратовской области»   (далее- МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»).

2.После завершения процесса реорганизации определить полное наименование МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»:

Муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа с.Широкий Буерак Вольского района Саратовской области».

 Сокращенное наименование: МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак».
3.Функции и полномочия учредителя в отношении МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак» осуществляет администрация Вольского муниципального района.

4.Директору МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак» Бирючковой Галине Ивановне осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с внесением изменений в учредительные документы.

  5.Определить целью создания МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак» осуществление предусмотренных законодательством РФ полномочий органов местного самоуправления Вольского муниципального района в области обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

6.Для исполнения муниципальных услуг МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак» штатная численность работников  утверждается в пределах средств, предусмотренных МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак» для исполнения муниципального задания на очередной финансовый год.

7.Утвердить перечень мероприятий по государственной регистрации МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»  согласно приложению.

8.Комитету по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района провести необходимые мероприятия по закреплению имущества на праве оперативного управления за МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак» после завершения реорганизации.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского

муниципального района                                                                   А.Е. Татаринов

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

 от  11.03.2022 г. № 469

Перечень

мероприятий по реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения
Вольского муниципального района «Основная общеобразовательная школа с.Богатое
Вольского района Саратовской области»  и Муниципального общеобразовательного учреждения Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа
с.Широкий Буерак Вольского района Саратовской области»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Организовать мероприятия по реорганизации МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»  и МОУ ВМР «ООШ с.Богатое» в соответствии с действующим законодательством. Обеспечить государственную регистрацию Устава, внесение изменений в свидетельство о постановке на налоговый учет, иные правоустанавливающие документы, связанные с финансово-хозяйственной деятельностью МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»  в Инспекции федеральной налоговой службы России.
	до 01.06.2022г.
	Директор МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»  Бирючкова Г.И.

	2
	Провести инвентаризацию имущества МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»  и МОУ ВМР «ООШ с.Богатое» в целях фактического выявления имущества и его соответствия данным бухгалтерского учета на период реорганизации
	до 15.05.2022г.
	Директор МУ «ЦБУО»

Филатова Е.С.

	3
	Подготовить проект штатного расписания МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»  в связи с указанными изменениями и провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством
	до 15.05.2022г.
	Директор МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»  Бирючкова Г.И.

	4
	Направить извещение о соответствующих изменениях в Управление Пенсионного фонда России, в Региональное отделение фонда социального страхования РФ, областной комитет государственной статистики
	До 15.05.2022г.
	Директор МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»  Бирючкова Г.И.

	5
	Переоформить лицензию на осуществление образовательной деятельности МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»
	В течение двух недель после завершения процедуры реорганизации
	Директор МОУ ВМР «СОШ с.Ш.Буерак»  Бирючкова Г.И.

Руководитель аппарата                                                         О.Н.Сазанова

3